MACTARE. Mactare unde dicitur, II, 45, 1.

MACULA. 1° Maculae quid, *Job*, 387, 2. Macula in pulchro foedior, 98, 1.

Maculae quoniam lege Moysis irregularem faciebant ad sacerdotium, II, 137, 1. Tropologicè quid haec maculae significant, *ibid.*, 2. Maculae quali carere deberet victima immolata, XII, 828, 2.

2° Maculae ex actu peccati relictae dicitur homo vetus, XVIII, 409, 2. Maculatam quam tunicum haereticorum suos odisse velit S. Judas, XX, 686, 2.

MADABA. Madaba urbs ubi sita, et quid significet, IV, 459, 1. Hujus civis occiderunt Joannem Machabeum, sed non inulte, *ibid.*

MADIAN MADIANITE. Madian regio unde dicta, I, 444, 2; XI, 703, 1. In Scriptura Madiianite vocatur *Ethiopes*, nempe Orientales, XIV, 256, 4; 304, 1. Cur dicantur *Ethiopes*, XV, 72, 1. Madiianite habitabant in planis vagantes, XII, 250, 2. Madiianite scandalum dantes Israel per cultum Belphegor, quas penas Deo dederunt, eam a Josue, XIV, 431, 2. Madiianitarum, insequente Gedeone et sociis, quantus fuit pavor et consternatio, XIII, 423, 2. Madiianites admodum assultant, XI, 231, 1.

MADRID. Madrid in Hispania academia Mauroorum, III, 84, 1.

MÆVIUS. Cui Mævii militis capti intrepida responsio, X, 34, 1.

MAGAS. Magas, frater Ptolemæi Philadelphii, in-

citavit socerum suum Antiochum Theon contra Ptolemæum Philadelphum, XII, 450, 1.

MAGDALENA. *Vide* MABIA MAGDALENA.

MAGDALUM. Magdalum castellum beatae Mariae Magdalene erat in Galilea juxta Bethsaida, XVI, 421, 1; 432, 1.

MAGDALENA (S.) DE PAZZI. S. Magdalene de Pazzi mira humilitas, XVI, 262, 2.

MAGDEBURGENSE. Magdeburgensium centuriatorum delicia, XVIII, 187, 1.

MAGEDAN. Magedan erat oppidum ultra mare Galilaeae, XV, 359, 2. An idem cum Dalmanutha: non est Medan, nec Magoddo, 360, 1, 2.

MAGIA, MAGUS: I. *Magia*. Magia vox hebraea est, et arde derivatur, IX, 209, 2. Magie inventor fuit Zoroastres, I, 492, 2. Magia celebris erat apud reges Persarum, IX, 2, 2; 3, 1. Magia est astrologia naturalis, et licita scientia, sed jam abusive ad incantationem et veneficia vox tractata est, XV, 71, 4. Magie insinulatus fuit Christus et Christiani, XVII, 126, 2. Ejus artes discussit Christianus christomate inunctus, 199, 1. Magia haereticis familiaris est, XVII, 493, 2; XX, 446, 2. Magia cur foenestio dicitur, XIV, 188, 1, 2.

II. *MAGUS*. 1° *Magi* quid sint proprie, XIII, 48, 4. *Magi* vox est Persica, significans sapientes, XV, 71, 4. Idipsum et in aliis linguis orientalibus sonat, *ibid.* Magi erant sapientes Persarum et Chaldaeorum, XVII, 278, 4; XVIII, 253, 2. Magi celebres erant apud reges Persarum, IX, 3, 1. Sic dicebantur sapientes, quasi meditates et scrutantes arcana, 209, 2. Magorum Persarum abstinentia, XIII, 14, 4. Magi angelos se invocare profiterentur, XIX, 94, 4. Dæmones habent in annulis, XIV, 349, 1; XVIII, 319, 2. Magi dæmonem invocant, sed is tandem ab eis animam et corpus extorquet, XIV, 76, 2. Magi a dæmonibus ob leves sui neglectus graviter molestantur, VIII, 576, 4. Mala suadent et faciunt, XIV, 477, 2. Magi multis modis mira possunt efficere, I, 492, 2. Perstringendo oculos vel phantasiam, 493, 1. Per motum localem, *ibid.* Applicando activa passivis, 2. Omnia sua faciunt numero impari, II, 318, 1. Saepe opera dæmonum aegros sanant, X, 270, 1. Magi quomodo dæmones ligent, XXI, 210, 4. Magi qua ratione per certas herbas et signa maledicti noceant pueris et bestis, IV, 293, 1.

2° *Magi Aegyptii*. Magorum Aegyptii concertatio cum Moysè quid significet, I, 496, 2. Quinam fuerint, 492, 2. An dracones in quos verterunt virgas suas, fuerint vero dracones, 493, 2 et seq. Cur eos Deus haec mira permisit efficere, 494, 2. Unde aquas habuerint eas in sanguinem verterent, cum omnis Aegypti aqua in sanguinem versa esset, 497, 1.

3° *Magi qui Christum adoraturi venerunt* (*Vide* *Jesus Christus*, cap. IV, art. IV, § 2).

Magi qui venerunt ad praeseptum Christi fuerunt ex stirpe Balaam, II, 332, 2. Magi tres facti insipientes, ut ferent sapientes, XVIII, 274, 2.

4° *Magi Ephesi* erant plures, XVII, 356, 1. Horum responsa sustulere Apostoli, 356, 2. Magia vocatur Paulus a Juliano imperatore, XVIII, 41, 4. Magus erit Antichristus, XIX, 162, 2.

MAGISTER, MAGISTERIUM. Magister dicitur quilibet praefectus, XX, 143, 1. Magisterium non est a pluribus ambiendum, 134, 1. *Non ille plures fieri magistros, fratres mei, scientes quoniam magna iudicium sumitis*. Magistri spirituales quibus comparati, *Job*, 733, 2. Magistri relicti quomodo Christo magistro differant, XV, 450, 1: *Nec vocemini magistri, quia magister vesier unus est Christus*. Magistri haereticorum quales, XIX, 307, 2. *Erit tempus cum sanam doctrinam non sustineant; sed ad sua desideria concurrant sibi magistros prurientes auribus*. Magistri est officium suo exemplo docere quae praecipit, XVIII, 328, 1. Plus doceat vita quam vox, XX, 158, 2: *Quis sapiens et veneficia inter vos? Ostendat ea bona conversatione operationem suam in mansuetudine sapientiae*. Quomobrem gravius puniatur magister quam discipuli, 135, 1. Magistri cur crebro auditores suos excitare debeant, V, 418, 2: *Fili mi, ausulta sermones meos, et ad eloquia mea inclina aures tuas*. Dent discipulis occasiones proficiendi in doctrina, 260, 1: *Do sapienti occasione, et addet ei sapientia*. *Doces justum, et festinabit accipere*. Et discipulus non nimis sciant, VI, 476, 2. Discipulos osculari solent, 241, 2; 243, 1. Magistram recreat discipulorum profectus, XX, 641, 2. *Majorem horum non habeo gratiam, quam ut audiam filios meos in veritate ambulare*. Magistro grave est, si docendi labor sit cassus, IX, 678, 1: *Beatus qui invenit amicum verum, et enarrat justitiam eunti audienti* (*Vide* *CONCIATOR*, *DOCTOR*, *PRÆCEPTOR*).

MAGISTER SENTENTIARUM (Petrus Lombardus). Magister sententiarum scripsit in omnes epistolas S. Pauli, sed quid in eo desideratur, XVIII, 32, 4. Ejus error circa angelorum merita, XIV, 123, 1. Ejus error circa peccatum originale, XV, 354, 4. Fugit in Adamo qualitatem moribundam, quam ad posteros transfundat, XVIII, 103, 2. Et ab eo derivati unam peccatum carnis in singulis hominibus, XIX, 415, 2. Docet charitatem quae in nobis est, non esse creatam, XVIII, 94, 1.

MAGISTRATUS. Magistratus a Deo sancitus est, XX, 298, 1: *Subiecti igitur estote omni humanae creaturae propter Deum; sive regi quasi praecellenti, sive ducibus, tanquam ab eo missis*. Eum violans, principem violat, V, 553, 1: *Non est bonum... percutere principem qui recto iudicat*. Qui praedictio ad magistratus, X, 144, 1: *Reclorum te possuerunt? nobis extolli; esto in illis quasi unus ex ipsis*. Magistratum detrectantes, ad eum promovendi, V, 28, 1: *Intelligens gubernacula possidebit*. Non est dandus stulto et indigno, VI, 303, 1; 304, 1: *Sicut qui mittit lapidem in caer-*

vom mercurii, sta qui tribuit insipienti honorem. Nec detur cum dono eminentibus, 294, 1: *Res justus erigit terram, vir avarus destruit eam.* Magistratus quomodo gerendus, VI, 468, 1; 296, 617, 1. Magistratus officium quod sit, XIV, 479, 2: *Ex ipso angulus, ex ipso paxillus, ex ipso arcus prelii, ex ipso egredietur omnis exactor simul.* Medico solum assimilatur, *ibid.* Quid meminisse debeat, *ibid.* Magistratus est legem Dei populo proponere, tuari, vindicare, et leges humanas condere, V, 472, 1. Magistratus debet esse fortis, sapiens et vero amans, I, 594, 2: *Provide autem de omni plebe viros potentes, et limentes Deum, in quibus sit veritas, et qui odorint avaritiam, et constitue ex eis tribunos, et centuriones, et quinquagenarios, et decanos qui judicent populum omni tempore.* Magistratus est viva lex, XVIII, 220, 1: *Non est enim gestas nisi a Deo; que autem sunt, a Deo ordinata sunt.* Est institutus ut pacem publicam conservet, 220, 2. Eri obediendum propter conscientiam, 221, 1: *Ideo necessitate subditi estote, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam.* Ejus est punire delinquentes, 215, 2. Fit reus criminum quos non punit, XII, 301, 4: *Maledictus qui facit opus Domini fraudulentum; et maledictus qui prohibet gladium super sanguine.* Populo tumultuanti non cedat, nec se accomodat, IX, 226, 4, 2: *Non pecces in multitudinem civitatis, nec te immittas in populum.* Artifices diversos in urbe procuret, X, 288, 2. Magistratus templi qui dicerentur, XVII, 424, 4, 2.

MAGNALIA. Magnalia Dei perfecta sunt, IX, 504, 2. Magnalia Dei que loquerentur Apostoli, XVII, 91, 2. Magnalia duodecim beate Virginis, XVI, 38, 1. Magnalia patrum in rationali quomodo, VIII, 633, 4.

MAGNANIMITAS, MAGNANIMUS. ^{1o} Magnanimus quis dicitur et vere sit, V, 573, 4, 2; XVIII, 292, 2. Magnanimi descriptio, IX, 171, 2. Que sint ejus signa, 414, 4. Magnanimi symbolum est aquila, XI, 504, 2. Non sumere vindictam magnanimitas est, XV, 171, 2. Magnanimus non vindicat injurias, sed obliviscitur et contemnit, VI, 12, 2: *Doctrina viri pro patientiam nascitur; et gloria ejus est iniqua pretergravi.* XV, 174, 1; XVIII, 217, 4: *Noli vinci a malo, sed vince in bono malo.* XIX, 487, 2. Magnanimitas mundana in offensis non condonanda, sed in memoria retinenda diabolica est, XIII, 434, 1. Magnanimitas quam parvi temporalia omnia faciat, XVII, 25, 1. Magnanimi est innocentiam suam defendere, Job, 432, 4. Magnanimitas exaltat oculos et dilatat cor ad mala perferenda, VI, 97, 1. Omnia adverse superat, 226, 2. Magnanimitas anime timorem prosternt, XIV, 370, 2. Magnanimitas ducum in bellis arduisque rebus quantum valeat, IV, 472, 2.

^{2o} Magnanimitas in prosperis aque ac adversis nobis habenda, XV, 173, 1, 2: *Estote ergo perfecti, sicut et Pater vester cælestis perfectus est.*

Magnanimitas fidelium quanta esse debeat, X, 71, 1. Magnanimitas principum et prælatorum esset, XIV, 489, 2.

^{3o} Magnanimitatis exempla. Magnanimitas Nephemia, IV, 243, 2. Magnanimitas Estheris in accusando Amanum presentem, 381, 2. Magnanimitas Eleazari senis, 524, 4, 2. Magnanimitas Pauli, 24, 2 et seq.

MAGNAS. Magnas idem quod magnus, IX, 321, 1. Magnates Deo comparati, parvi sunt, et minores quam pulices, X, 223, 1. Magnatibus debetur submissio et reverentia, IX, 146, 2. Magnates quomodo corripiendi, III, 492, 2; XIII, 253, 2.

MAGNES. ^{1o} Magnes unde dictus magnes, V, 530, 1, 9. An sit vivus et animatus: ejus vis augetur mole, frangitur frigore, imbre, glacie, non alio, *ibid.* Magnes cur dicitur lapis vivus, XX, 281, 1. Magnæ vis duplex, XVIII, 9, 2; XXI, 60, 2.

^{2o} Magnes cur dicitur lapis amoris et amor, V, 530, 2. Magnes amoris est amor, VIII, 70, 2; XIX, 19, 2. Magnes symbolum femininum est, X, 370, 2. Magnæ rector assimilatur, XXI, 60, 2. Est sapientie et charitatis divine symbolum, 193, 1.

MAGNETARCHUS. Magnetarchus erat magistratus apud Macedones, IX, 146, 2.

MAGNIFICARE. Magnificare sumitur aliquando pro *instigare*. Magnificat aliter homo Deum, et Deus hominem, XVI, 33, 2. Magnificatur Deus in impiis, X, 234, 1.

MAGNIFICAT. Magnificat canticum exponitur, XVI, 33, 2 et seq. Est id omnium canticorum præstantissimum, 33, 1. Tres ejus partes, *ibid.*

MAGNIFICENTIA. ^{1o} Magnificentia Dei qualis, Psalm. I, 44, 1. Magnificentia Dei in sanctis elucet, X, 428, 2.

^{2o} Magnificentia virtus proprio quid sit, XX, 689, 1.

MAGNITUDO, MAGNUS. ^{1o} Magnus coram Deo quid sit, XVI, 10, 2: *Erit enim magnus coram Domino.* Magnus spiritu quis dicitur, V, 573, 4, 2. Magnitudo animi vera est humilitas, XVII, 24, 1. Magnitudo animi decet Christianos, XX, 410, 2 et seq. Magnitudine animi mala superanda sunt, VI, 225, 1, 2: *Si desperaveris lassus in die angustiarum, immittetur fortitudo tua.* Et per hæc illa crescit, 226, 1, 2.

^{2o} Ad magna destinati prius exerceantur, III, 419, 1. Magni qui esse volunt, prius esse humiliter, XIII, 219, 1. Magnis magna convenit humilitas, IX, 124, 1: *Quanto magnus es, humilia te in omnibus, et coram Deo invenies gratiam.* Magni quia magnos gerunt spiritus, ideo a Deo prementur, XII, 711, 2. Magna lapsi patent et ruina, XIV, 9, 1: *Et si inter sidera posueris nidum tuum, inde detrahant te, dicit Iovinus.* Magna a parvis initiis exordium capunt, 404, 1, 2. Magni futuri in re aliqua a pueris incipiunt, XIX, 303, 2. Quæ magna Deus beate Virgini fecerit, XVI, 381, 1.

^{3o} Magna quæ sunt, vocantur Dei, XI, 404, 1. Magnus dies Jezrahel qui sit Osæ, XIII, 300, 2; 304, 1. Magnos dies quos vocant Romani, et quis mathematicis magnus annus, 510, 1 (*Vide Druis*). Magnæ carnes quid significat, XI, 614, 2. Magnus Dominus vocatur Turcarum rex, XIX, 264, 1. *Magnus Pan mortuus est*, vox audita sub Tiberio imperatore, quid innot, XV, 635, 1. Magni statura plerumque timidi et pavidi sunt, XIII, 218, 1, 2.

MAGNUS (S.) S. Magno martyri apparet angelus eum est consolatus, X, 99, 2.

MAGOG. Magog an sit urbs Syriæ, dicta Hierapolis, XII, 764, 3. Magog erit exercitus Antichristi, quoniam constabit Scythis, Turcis, Tartaris, XII, 765, 2; XIX, 164, 1. Accipitur a S. Joanne ut populus, vel populi princeps, *ibid.* (*Vide Gog*).

MAHARBAL. Maharbal præfectus equitum quod Annibali Romam pergere tardanti, improperaret, IV, 349, 1.

MAHELETH. Maheleth quid, Psalm. II, 82, in titulo.

MAHOMET. Mahomet seu Mahometes Arabs est ex stirpe Cedarænorum, XII, 313, 1. Quando creperit et desierit, XXI, 145, 1, 2; 263, 4; 351, 2. Quomodo fuerit ferus, 445, 2. Mahometis symbolum quod sit, XI, 557, 1. Mahometes a Spiritu sancto legem suam se accepisse jactabat, XIX, 96, 2. In Alcoran cultum lunæ sanxit, XII, 68, 2. Suis vini potum interdixit, X, 136, 2. Mahometes quæ elogia det beate Virgini, IX, 663, 2. Ejus miracula, XXI, 258, 1. Mahometes impostor columbe id facere edoctæ ad volatū populo persuasit, sibi Spiritum sanctum familiarē esse, XV, 113, 4. Epilepticus erat, et inde Turcæ epilepticos venerantur, 391, 2. Quam feralis fuerit ejus mors, XII, 591, 2. Ejus impostura et sepultura, 313, 4. Eum putarant aliqui esse Antichristum, XIX, 161, 2; XXI, 145, 2; 253, 2. Nomen ejus continet numerum nominis Antichristi, XXI, 263, 1. An sit bestia ascendens de terra, 258, 1.

MAHOMETANI. Mahometani qua voce Mahometem suum compellent, XIX, 409, 1. Qualem sperent beatitudinem, XVIII, 412, 2. Mahometanorum descriptio, XXI, 203, 1. Eorum carnalitas, XX, 164, 2. Eorum brutalitas et carnalitas, livor in Christianis, nequitia, libido, avaritia, XXI, 145, 1. Quam multos ad interitum pertraxerunt, 144, 2. Quam multos Christianos interfecerint, *ibid.*, 2 et seq.; 351, 1. Mahometani qui circumciduntur, XII, 86, 2. Etiam lapides in acervum mittant, VI, 306, 2. Putant seclum et regnum suum mille annis duratura, 334, 1; 353, 1; 355, 2. Cur per eum pallidum represententur, eorum persecutio contra Ecclesiam, 145, 1 (*Vide SARACENI, TURCÆ*).

MAHOMETISMUS. Mahometismus an per Babylonem in Apocalypsi descriptam intelligatur, XXI, 306, 1. Est vorago errorum et scelerum, 350, 2. Ipse jam palamiam ad finem vergit, 351, 1. Quandiu durabit, 146, 1; 351, 1; 355, 2.

MAIUS. Maius erat in Judæa mensis messis XVI, 366, 1.

MAJESTAS. ^{1o} Majestas in Deo est crigo gloria, XVIII, 595, 1. Majestas vocatur splendor gloriae Dei, XII, 823, 1. Majestas Dei quam angusta, sublimis et tremenda, XIV, 134, 1; XX, 594, 2 et seq. Quam illa exacte a nobis servari velit, XIV, 134, 2. Majestas Dei non scrutanda, sed attendenda et suppliciter veneranda, Job, 231, 1; 689, 1, 2; 704, 2. Majestatis scrutatio similis est melli nimis comesto, VI, 294, 1. Majestatem Dei quam blasphemarent Gnostici, XX, 665, 2. Majestas Christi ad judicium venientis, in quo apparebit, XV, 516, 1; 533, 2 (*Vide Deus, cap. III, art. III, § XI*).

^{2o} Majestas regia mire procellit accedentes ad eam, IV, 399, 2.

MAJORES. Majorum et avorum exempla et via consideranda, XII, 61, 2. Majorum exempla animant in rebus arduis, IV, 422, 2.

MALABA. Malaba, urbs juxta Damascus, XII, 700, 1.

MALACHIAS propheta. Malachias fuit ultimus Prophetarum, nec post eum Judæi alium usque ad Christum habuerunt, XI, 60, 2; XIV, 334, 4; 548, 1. Non fuit angelus in carne humana, XIV, 547, 1. Cur vocetur angelus, XIV, 547, 1; 549, 2; XVII, 168, 2. An sit idem cum Esdra sacerdote et scriba, negatur, XIV, 547, 2. Quando propheta sit, et quid vaticinetur, XIII, 256, 2. Prophetavit sub Dario Hytaspis et deinceps, XIV, 548, 2. Item post templi consummatam fabricam, *ibid.* Ejus argumentum, 549, 1, 2. Ejus propheta sententia brevis est, sed mysteriis fecunda, *ibid.* Novi Testamenti mysteria multa prenuntiat, *ibid.* Ejus hieroglyphica, XII, 264, 2. Ejus anigmata, 268, 2. Ejus adagia, 275, 1. 2. Malachias cum aliis præfuit concilio Judæorum collecto ad conficiendum canonem librorum sacrorum, XIV, 548, 1. Juvenis obit, *ibid.* Martyrologio Romano ascriptus est, 549, 2.

MALACHIAS (S.) Hibernie archiepiscopus, ^{1o} S. Malachie in pueritia gravitatis memorabile exemplum, IV, 269, 2. In quo fuerit Tobie senioris remulorum, 271, 2. Ejus modestus risus, X, 315, 1. Nullum membrum sine ratione movebat, XIX, 62, 1.

^{2o} S. Malachias invitus episcopatum susceptus XI, 292, 2. Quam probus pastor fuerit, XX, 384, 2. Verum fuit pastoris exemplar, XII, 1, 2. Quam curam exempli bonæ vite habuerit, I, 608, 2. Lenis fuit simul et fidelis, X, 433, 2. Ire suæ dominabatur, XVI, 492, 2. Uno verbo mulierem furibundam mansuefecit, XV, 218, 2. S. Malachias fuit pauper, sed dives, ampla monasteria edificabat, V, 526, 4. In quo Malachias propheta similis fuerit, XIV, 549, 2.

^{3o} S. Malachia quæ miranda per aquam benedictam fecerit, II, 294, 2. Pisces restituit, XIII, 336, 2. Mortuum sua culpa non inunctam a morte suscitavit, XX, 215, 1.

4^o S. Malchias symbolice omnes Romanos Pontifices describit, XXI, 307, 1. Ex eo quot anni colligantur futuri usque ad mundi finem, 355, 2. S. Malchias mortem quare S. Bernardus plangi noluerit, 681, 1.

MALAGYA. Malagma quid, et unde derivatur, VIII, 593, 2.

MALALEEL. Malaleel unde hoc nomen accepit, I, 126, 2.

MALCHION. Malchion scholae Alexandrinae praefuit, XIV, 192, 1.

MALCHUS. Malchus idem est quod rex: typus est populi Iudaici, XV, 607, 2. Malcho aurem amputatam Christus restituit, 377, 1 et seqq. Cur in eum potius quam in alios Petrus insiliit, *ibid.* An sit a Christo conversus, 378, 2.

MALCHUS (S.). S. Malchus servus herum fugiens intra sepulcrum se abdidit, XIII, 416, 2. Qua consideratione ad monasterium profugus redierit, V, 156, 2. Ejus libera et sancta vita, I, 433, 4. S. Malcho pepercit leena, XIII, 82, 4.

MALCHUS philosophus. Malchus philosophus cur deinde dictus Porphyrius, XIII, 295, 4.

MALEDICENTIA (sumpta pro detractioe), MALEDICTUM, MALEDICUS. Maledicere in Scriptura tripliciter sumitur: pro male precari; pro vituperare; pro maledicere, VI, 342, 2; IX, 282, 1. Maledicere in Scriptura sumitur pro convicio, VI, 296, 2; XVII, 393, 2. Maledicentia quantum malum, Job, 144, 4. Maledicentia venenum insanabile, *ibid.* Maledici feris et belluis comparati *ibid.* Semper aliquem ledunt, etsi non deliberate, VI, 296, 1, 2. Maledicentia est sanguisuga, ejusque filia, VI, 446, 1, 2; 417, 2. Maledicere divini non licet, VII, 357, 2. Maledici tam a Deo quam a iudice puniuntur, IX, 534, 1. Tandem linguae suae virulentiam luent, X, 69, 1, 2. Saepe morte praesenti, semper aeterna puniti, 65, 2.

Maledicta quomodo sint excipienda, VII, 272, 1. Maledicta et maledicta etiam ab intimis amicis patienter ferenda, IV, 276, 4. Multum eraciant dominos per ancillas objecta, 280, 4, 2. Maledictum patienter perreperimus in suum redit auctorem, V, 294, 2. Maledicti innocentes non afficiunt, VI, 296, 4, 2; 297, 1, 2. Recidunt in maledicos, *ibid.* Comparantur avi ex uno loco in alium transvolanti, *ibid.* Maledicentia benedictione compensandi, XX, 326, 1. Ero maledicti benedicti rependitiam exempla, 326, 2 (Vide CALUMNIA, DETRACTIO, LINGUA).

MALDICORRE (pro male precari), MALEDICTIO. 1^o Quo sensu maledicere et maledictio in Scriptura sumitur. Maledictionem Hebraei vocant contrario nomine benedictionem, XIII, 253, 1, 2; 573, 1. Maledicere interdum capitur pro supplicia inferre, XIV, 414, 2. Haec est maledictio, qua expeditur super faciem omnis terrae, quia omnis fur, sicut tibi scriptum est, iudicabitur, et omnis jurans, ex hoc similiter iudicabitur. Maledictio pro omni

malorum congerie sumitur, XII, 371, 2; Repulsi Dominus altare suum, maledicti sanctificationi suae. Nullum maledictum amplius in caelo futurum quo sensu dicitur, XXI, 408, 2; Et omne maledictum non erit amplius.

2^o Maledictio Dei quae sit et ejus effectus. Maledictio Dei realis est, IX, 122, 1. Quam mala fama est qui derelinquit patrem, et est maledictus a Deo, qui exasperat matrem! Maledicere Dei est maledicere, XIV, 361, 2; Maledixisti scriptis ejus, capiti ballatorum ejus, 414, 2; 569, 1 et seqq.; Si nolueritis audire, et si nolueritis ponere super cor ut detis gloriam nomini meo, ait Dominus exercituum; milliam in vos egestatem, et maledictam benedictionibus vestris, et maledicam illis. Quomodo Deus maledicat benedictionibus nostris, 570, 1. Quomodo impii a Deo maledicantur, et quare, X, 173, 1; Ex ipsis benedixit et exaltavit; et ex ipsis sanctificavit; et ad se applicavit; et ex ipsis maledixit, et humiliavit, et converxit illos a separatione ipsorum, 176, 4. Maledictio Dei in improbis praesupponit peccatum originale vel actuale, 173, 4, 2. Quomodo in eis nascantur impii, 354, 2; Filiorum peccatorum periti haereditas, et cum semine illorum assiduus approbri. Maledictionem Dei etiam in hac vita improbi sustinent, 352, 2; Va vobis, viri impii qui derisistis legem Domini Altissimi! Et si nati fueritis, in maledictione nascemini, et si mortui fueritis, in maledictione erit pars vestra. Maledictio Dei causa est egestatis, V, 301, 2; Benedictio Dei divites facit, nec sociabitur eis afflictio. Quomodo improbus in fine mundi et die iudicii Christus maledicturus sit, XIV, 619, 4 (Vide IMPII, JUDICIUM EXTREMUM).

3^o Maledictio parentum in filios. Maledictio parentum in filios saepe efficax est, et a Deo exauditur, I, 282, 1; IX, 118, 2; 119, 4; Benedictio patris firmat domos filiorum; maledictio autem matris eradicat fundamenta (Vide PARENTES).

4^o Maledictio filiorum in parentes. Maledicere patri vel matri perinde est, VI, 69, 2. Qui maledicit patri suo et matri, extinguitur lucerna ejus in mediis tenebris. Qui id facit, erit obscurus et inglorius, *ibid.* Et privatus lumine rationis, 70, 2. Maledicus in parentes erit illiberis, 70, 1, 6. Extinguit in mente lumen pietatis, 71, 2 et seqq. Est infelix, *ibid.*, 2. Meretur parentes amittere, 71, 1.

5^o Maledictio in cunctilibet hominem. Maledicendum nemini, XIV, 336, 1. Admonere illos... neminem blasphemare. Maledictio Pharisaeorum in caecam natam cassa fuit, XVI, 463, 2.

6^o Maledictio in creaturas. Maledictionis quis capax sit, Job, 75, 4, 2. Maledictio creaturae in ejus creatorem reboundit et redundat, XII, 162, 1. Maledictiones Jobi quales, an licite, et qualiter diei suo natali Job maledixerit, 75, 1, 2; 76, 1, 2; 77, 1, 2; 84, 1; Post haec aperuit Job os suum et maledixit diei suo. Quo sensu Jeremias diei natu-

vitatis suae maledicat, XII, 164, 2; 163, 4; 163, 1; Maledicta dies in qua natus sum.

MALEDICTUS. Maledictus quomodo sit pendens a ligno, XVIII, 544, 4; Scriptum est: Maledictus renum illius testis est Deus, et cordis illius scrutator est verus, et lingua ejus auditor. Maledicta quintuplex, XX, 274, 2; Deponentes igitur omnem malitiam, et omnem dolum... sicut modo geniti infantes, rationale, sine dolo lac concupiscite, ut in eo crescatis in salutem. Imo septuplex, 78, 2 et seqq.; Propter quod abjicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiae, in mansuetudine suscipite insitum verbum quod potest salvare animas vestras. Malitia peccati quintuplex, XII, 24, 1, 2 (Vide PECCATA). Malitia perfecte signa, V, 512, 1, 2; Qui attonitis oculis cogitat praeco, mordens labia sua perficit malum. Deviat a natura rationali, VI, 102, 2; Perverts: via viri aliena est; qui autem mundus est, rectum opus ejus. Malitia levis est et inconstans, X, 32, 4; Homo sanctus in sapientia sua manet sicut sol; non sletus ut luna maluit. Malitia dici potest statera dolosa, XIII, 450, 2. Malitia mulieris malorum summum est, et ipsa summa, IX, 681, 2; Omnis plaga, tristitia cordis est, et omnis malitia, nequitia mulieris. Malitia hominis directa causa est obdurationis ejus, XVI, 516, 4. Quae malitia non vincat sapientiam, et cur, VIII, 458, 2; Lucii comparata (sapientia), invenitur prior. 24i enim succedit nos, sapientiam autem non vincit malitia.

MALEFACERE, MALEFICENTIA, MALEFICUS. Maleficentia gradus quatuor: primus, nolle benefacere; secundus, benefacientes debortari et impedire; tertius, malefacientes adjuvare et inclinare; quartus, per se malefacere, V, 98, 4. Ea suggillatur, 99, 4. Malefici tenebras amant, Job, 502, 2; Si subito apparuerit aurora, arbutantur umbram mortis, et sic in tenebris quasi in luce ambulat. Malefici ex exilis futura divinant, XII, 18, 4. Malefica mulier qua dicitur, V, 350, 4. Maleficas occidenda etiam lego Moysis statutum, I, 617, 1. Malefacere nulli licet, ne quidem inimico tuo, VI, 246, 4; Ne dicas: Quomodo fecit mihi, sic faciam ei; reddam unicuique secundum opus suum. Malefacta benefactis superanda sunt, XVIII, 217, 1; Noli vinci a malo, sed vince in bono malum; XIX, 139, 1; Videat, ne quis malum pro malo aliter reddat; sed semper quid bonum est eadem in invicem et in omnes.

MALEFICUM. Maleficum non saliat, V, 115, 4; Comedunt panem impietatis, et vinum iniquitatis bibunt.

MALIGNITAS, MALIGNUS. Malignitatis ingenium quale, Job, 28, 2. Malignitatis carnis praecipua quae, VII, 378, 1; Aufer iram a corde tuo, et amove malitiam a carne tua.

Maligni tantum in vita inteli, Job, 358, 1. Maligni sunt maledici, VI, 237, 1; Ne contendas cum pessimis, nec amideris impias; quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur. Malignos Deus aversat, Job, 245, 1; Deus non proficiet simplicem, nec porriget manum malignis.

Malignus sumptus pro Satana vide DEMON, DIABOLUS.

MALITIA. 1^o Malitia varia significat, XIX, 336, 2; Erant enim aliquando et nos insipientes, increduli, errantes; servientes desideriis et voluptatibus carnis, in malitia et invidia agentes. Malitia subinde capitur in Scriptura pro miseria et infirmitate, X, 96, 4; Melior est pauper sanus, et fortis viribus, quam dives imbecillis et flagellatus malitia. Et pro calliditate et astu, 198, 2; Qui non est expertus, pauca recognoscit; qui autem in multis factus est, multiplicat malitiam. Pro tribulatione et afflictione interdum sumitur, XI, 488, 2; Loquimini ad eor Jerusalem, et advocate eam, quoniam completa est malitia ejus; XV, 203, 2; Nolite ergo solliciti esse in crastinum; crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi; sufficit diei malitia sua.

2^o Malitia quotuplex, et ejus signa. Malitia triplex opponitur bonitati Dei; malitia cordis, oris et operis, VIII, 283, 2; Benignus est enim spiritus sapientiae, et non liberabit maledicum a labiis suis, quoniam renum illius testis est Deus, et cordis illius scrutator est verus, et lingua ejus auditor. Malitia quintuplex, XX, 274, 2; Deponentes igitur omnem malitiam, et omnem dolum... sicut modo geniti infantes, rationale, sine dolo lac concupiscite, ut in eo crescatis in salutem. Imo septuplex, 78, 2 et seqq.; Propter quod abjicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiae, in mansuetudine suscipite insitum verbum quod potest salvare animas vestras. Malitia peccati quintuplex, XII, 24, 1, 2 (Vide PECCATA). Malitia perfecte signa, V, 512, 1, 2; Qui attonitis oculis cogitat praeco, mordens labia sua perficit malum. Deviat a natura rationali, VI, 102, 2; Perverts: via viri aliena est; qui autem mundus est, rectum opus ejus. Malitia levis est et inconstans, X, 32, 4; Homo sanctus in sapientia sua manet sicut sol; non sletus ut luna maluit. Malitia dici potest statera dolosa, XIII, 450, 2. Malitia mulieris malorum summum est, et ipsa summa, IX, 681, 2; Omnis plaga, tristitia cordis est, et omnis malitia, nequitia mulieris. Malitia hominis directa causa est obdurationis ejus, XVI, 516, 4. Quae malitia non vincat sapientiam, et cur, VIII, 458, 2; Lucii comparata (sapientia), invenitur prior. 24i enim succedit nos, sapientiam autem non vincit malitia.